PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIAS PÚBLICAS

COMISSÃO DE LEILÃO DO MUNICIPIO

ANEXO ÚNICO - EDITAL DE LEILÃO N° 0007/2024

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, por intermédio da SECRETARIA DE
TRANSPORTES E VIAS PÚBLICAS e da COMISSÃO DE LEILÃO DO MUNICIPIO, em conformidade com
o disposto na Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e Resolução do CONTRAN nº 623,
na resoluções GST 04 e 05/2021, torna público que será realizado o Leilão Público de veículos
recolhidos ou apreendidos por infração a legislação , sendo o evento regido pela Lei Federal nº
14.133/2021 e alterações.

O Leilão será realizado conforme descrições e classificações abaixo:

Veículos: Sucatas Inservíveis

Modalidade: ON-LINE (www.hastasp.com.br)

 Abertura dos lances dos lotes: 29 de Julho de        2024 às 10h00m

Início do fechamento dos lotes: Dias 07 de Agosto de 2024 às 10h00m.

A visita aos Pátios de Apoio para inspeção visual dos veículos poderá ser realizada pelos

interessados nos dias 01 e 02 de agosto de 2024 das 08h30min às 11h00min e das 13h30min às

16h30min:

Os Lotes  estarão disponíveis no seguinte endereço abaixo:

Pátio de Leilão: Situado à Rodovia Boanerges Nogueira de Lima KM 223,5 - Bairro Lagoa Branca
– Casa Branca/SP – Contato: Whatssap: (19) 3679-1104

Tabela 1
Sucata Inservivel – Estimativa Total de Material Ferroso a ser Reciclado

TIPO QUANTIDADE
PESO MÉDIO

UNITARIO (KG)
PESO TOTAL

(Ton.)

Automóveis, Camionetas,
Caminhonetes e similares

2273 880 2000,240

Motocicletas, Motonetas, Ciclomotores
e similares

- - -

Veículos pesados  - - -

VALOR/ESTIMATIVA 2273 - 2000,240

http://www.hastasp.com.br/